Une fois qu'il eut tenu ce discours devant les souverains, Colomb leur demande de lui permettre, en finançant une expédition, de partir à la découverte de nouvelles îles, de nouvelles terres<sup>vii</sup>. Il espérait que la fortune favoriserait son projet ; il leur assure que leur puissance se trouverait immensément augmentée, s'ils se lançaient dans l'entreprise. Séduits par ce nouvel espoir, les rois suivirent finalement l'avis de Colomb, après l'avoir rejeté pendant sept années entières<sup>viii</sup> ; cet avis cependant, à ce que je vois, était, longtemps auparavant, d'abord celui du philosophe Posidonius<sup>ix</sup>, disciple de Panétius, puis celui du médecin Avicenne<sup>x</sup>, un grand homme, illustre ; et en l'an 1071 à compter de la fondation de Venise<sup>xi</sup>, Colomb leva l'ancre avec trois navires pour gagner les îles Fortunées, qu'on appelle

*profectus, atque ab iis tres et triginta totos dies occidentem sequutus solem, sex numero insulas reperit quarum sunt duae ingentis magnitudinis, quibus in insulis luscinae Nouembri mense canerent, homines nudi, ingenio miti, lintribus ex uno ligno factis uterentur. Frumentum hi habent quod maicem appellant, multo quam nos spica et culmo grandioribus arundineisque foliis et plurimo ac rotundo grano, quod spicae infixum membrana pro aristis uestitur, quam quidem maturescens reiciat. Animalium quadrupedum genera habent perpauca: ex his canes pusillos qui muti etiam sint nec latrent; auium uero longe plurima, nostris tum grandiora, tum etiam minora, adeo ut auiculae inueniantur, quae singulae suo cum nido uigesimam quartam unciae partem non exuperent. Psittacorum magnam copiam, forma et colore uariam. Vellera sponte nascentia ex nemoribus atque montibus colligunt; sed ea, cum uolunt candidiora melioraque fieri, ipsi purgant atque apud domos suas serunt. Aurum quod in fluminum arenis legunt habent; ferrum non habent; itaque praeduris atque acutis lapidibus et ad lintres cauandos, et ad reliquam materiam in usum domesticum formandam aurumque molliendum pro ferro utuntur. Sed aurum cultus tantummodo gratia molliunt idque auribus et naribus perforatis pendulum gerunt neque enim numos nouerunt neque stipis ullo genere utuntur. Harum duarum insularum unius cum rege amicitia foedereque inito, Columbus, duodequadragesima ex suis apud illum relictis, qui mores et sermonem gentis addiscerent seque breui rediturum exspectarent, decem ex insularibus secum ducens in Hispaniam rediit. Haec illorum itinerum origo institutaque ad incognitas orbis terrarum oras navigationis initium hoc fuit.*